Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 27.12.2019 г.
	№ 2716

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые

 муниципальным унитарным предприятием

 «Быткомсервис»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Быткомсервис» (приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12).

         2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования город Алексин  от 25.12.2015 года № 2941 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги», от 05.09.2017 № 1950 «Об установлении тарифа на услугу, оказываемую  муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги»,  от 08.04.2019 №  693 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием  «Быткомсервис».
3. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.), в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

 5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее чем 01.01.2020 года.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                       П.Е. Федоров

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги по изготовлению гробов

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1.
	Гроб, обитый ситцем с подушкой
	3000,0

	2.
	Гроб детский с шелковой постелью
	2750,0

	3.
	Гроб, обитый велюром:

	3.1.
	- с подушкой
	3500,0

	3.2.
	- с украшениями, с подушкой
	4500,0

	3.3.
	- с шелковой постелью
	5500,0

	4.
	Гроб, обитый бархатом:

	4.1.
	- с подушкой
	4000,0

	4.2.
	- с украшениями, с подушкой
	4500,0

	4.3.
	- с шелковой постелью
	5500,0

	5.
	Гроб, обитый плюшем:

	5.1.
	- с шелковой постелью
	6100,0

	5.2.
	- с атласной постелью
	7000,0

	5.3.
	- со стеганной постелью
	7600,0

	6.
	Гроб, обитый гофре:

	6.1.
	- полиэфир с шелковой постелью
	6800,0

	6.2.
	- велюр или бархат со стеганной постелью
	7200,0

	6.3.
	- атлас с шелковой постелью
	7900,0

	7.
	Гроб по индивидуальному заказу
	по смете затрат

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на транспортные услуги (летние нормы)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1.
	Доставка гроба и ритуальных принадлежностей из магазина МУП «Ритуальные услуги» по адресу или к зданию морга

	по городу
	1650,0

	на село
	2950,0

	подъем за каждый этаж выше первого –прибавлять к тарифу
	120,0

	2.
	Доставка гроба с телом из морга и ритуальных принадлежностей из магазина МУП «Ритуальные услуги» по адресу

	по городу
	2640,0

	на село
	3520,0

	подъем за каждый этаж выше первого –прибавлять к тарифу
	150,0

	3
	Сопровождение траурной процессии после выноса гроба с телом, перевозка к месту захоронения и доставка родственников к месту поминального обеда (ПАЗ)

	по городу
	2980,0

	из морга с заездом на дом по городу
	3465,0

	по селам
	3475,0

	из морга с заездом на дом по селам
	3950,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на транспортные услуги (зимние нормы)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1.
	Доставка гроба и ритуальных принадлежностей из магазина МУП «Ритуальные услуги» по адресу или к зданию морга

	по городу
	1750,0

	на село
	3245,0

	подъем за каждый этаж выше первого – прибавлять к тарифу
	120,0

	2.
	Доставка гроба с телом из морга и ритуальных принадлежностей из магазина МУП «Ритуальные услуги» по адресу

	по городу
	2750,0

	на село
	3850,0

	подъем за каждый этаж выше первого –прибавлять к тарифу
	150,0

	3
	Сопровождение траурной процессии после выноса гроба с телом, перевозка к месту захоронения и доставка родственников к месту поминального обеда (ПАЗ)

	по городу
	3100,0

	из морга с заездом на дом по городу
	3600,0

	по селам
	3600,0

	из морга с заездом на дом по селам
	4100,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                        Е.А. Ершова
Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги бригады рабочих

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1
	Вынос  гроба с телом умершего из дома (морга) и доставка к месту захоронения

	по городу
	2700,0

	из морга с заездом на дом по городу
	3700,0

	по селам
	5050,0

	из морга с заездом на дом по селам
	5800,0

	2
	Установка креста
	750,0

	3.
	Установка одноместной ограды
	1950,0

	4.
	Установка памятника весом до 100 кг
	2450,0

	за каждые последующие 100 кг прибавлять к тарифу
	200,0

	5.
	Установка цветника одноместного
	985,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 5

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на предоставление транспорта

	1
	Предоставление транспорта ПАЗ
	Цена (без НДС) рублей

	1.1.
	за час
	1450,0

	1.2.
	за час простоя
	350,0

	1.3.
	за 1км (летнее время)
	45,0

	1.4.
	за 1км (зимнее время)
	50,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 6

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги по рытью могил вручную (летние нормы)

при глубине 1,5 метра

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1.
	Могила на городских кладбищах  на новом месте длиной

	свыше 2 метров
	2550,0

	до 2 метров
	2230,0

	детская
	1180,0

	2.
	Могила на городских кладбищах  в ограде (стесненные условия) длинной

	свыше 2 метров
	3100,0

	до 2 метров
	2750,0

	детская
	1650,0

	3.
	Могила на сельских кладбищах  длинной

	свыше 2 метров
	3900,0

	до 2 метров
	3600,0

	детская
	2400,0

	4.
	Могила для захоронения урн с прахом
	330,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                        Е.А. Ершова
Приложение 7

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги по рытью могил вручную (зимние нормы) при глубине

 1,5 метра и промерзании грунта до 0,5 метра

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1.
	Могила на городских кладбищах  на новом месте длинной

	свыше 2 метров
	4350,0

	до 2 метров
	3700,0

	детская
	1950,0

	2.
	Могила на городских кладбищах  в ограде (стесненные условия) длинной

	свыше 2 метров
	4520,0

	до 2 метров
	3870,0

	детская
	2135,0

	3.
	Могила на сельских кладбищах  длинной

	свыше 2 метров
	5500,0

	до 2 метров
	4730,0

	детская
	2860,0

	4.
	Могила для захоронения урн с прахом
	605,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 8

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги по рытью могил вручную (зимние нормы) при глубине

1,5 метра и промерзании грунта до 1,0 метра

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1.
	Могила на городских кладбищах  на новом месте длинной

	свыше 2 метров
	6050,0

	до 2 метров
	4950,0

	детская
	2750,0

	2.
	Могила на городских кладбищах  в ограде (стесненные условия) длинной

	свыше 2 метров
	6435,0

	до 2 метров
	5500,0

	детская
	2915,0

	3.
	Могила на сельских кладбищах  длинной

	свыше 2 метров
	6930,0

	до 2 метров
	6270,0

	детская
	3630,0

	4.
	Могила для захоронения урн с прахом
	990,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 9

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги по захоронению (летние нормы)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1
	Захоронение в могилу длинной свыше 2 метров
	800,0

	до 2 метров
	500,0

	детская
	385,0

	2
	Захоронение урны с прахом
	195,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                      Е.А. Ершова
Приложение 10

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги по захоронению (зимние нормы)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1
	Захоронение в могилу длинной свыше 2 метров
	825,0

	до 2 метров
	560,0

	детская
	450,0

	2
	Захоронение урны с прахом
	250,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                     Е.А. Ершова
Приложение 11

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на прочие услуги

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (без НДС) рублей

	1.
	Прием заказа по захоронению на дому
	1200,0

	2.
	Оформление копии квитанции
	130,0

	3.
	Написание букв на траурных лентах (на заказ)
	385,0

	4.
	Написание букв на табличке
	400,0

	5.
	Предоставление прощального зала  за 1 церемонию
	1000,0

	6.
	Подготовка тела умершего к погребению
	1235,0

	7.
	Крепление рамки к гробу
	725,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 12
к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________
Доставка тела
	№ п/п
	Маршрут доставки
	Летнее время

(с 8-00 до 20-00)
	Летнее время

(с20-00 до 8-00)

	1.
	МУП - населенный пункт - Морг-МУП

	по городу
	2000,0
	2300,0

	2.
	МУП - населенный пункт - МУП

	по городу
	1900,0
	2200,0

	за пределами города за каждый 1 км
	45,0
	45,0

	Зимнее время

(с 8-00 до 20-00)
	Зимнее время

(с20-00 до 8-00)

	3.
	МУП - населенный пункт - Морг-МУП

	по городу
	2100,0
	2400,0

	4.
	МУП - населенный пункт – МУП

	по городу
	2000,0
	2300,0

	за пределами города за каждый 1 км
	50,0
	50,0

Начальник управления

развития экономики                                                                                       Е.А. Ершова
Приложение 13
к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

 от  _____________ 2019г. №_________

Тарифы на услуги,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Быткомсервис»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена без НДС (рублей)

	1.
	Помывка в общем отделении бань
	человек/час
	280-00

	2.
	Помывка в душевом отделении бань
	человек/час
	240-00

	3.
	Помывка в сауне (группа до 6 человек)
	час
	1300-00

	4.
	Пользование сушуаром
	человек
	45-00

	5.
	Прокат банного белья (хлопчатобумажная простынь)
	единица
	60-00

	6.
	Банный веник (березовый, дубовый)
	единица
	120-00

Начальник управления

развития экономики                                                                                      Е.А. Ершова